
C O M U N E  D I  C O R D E N O N S
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO
AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP

SPORT

Reg. Gen. n° 479  del 27-06-2023   
Esecutiva dal 29-06-2023
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO DI VILLA D'ARCO. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 07.08.2020 con il quale è stato affidato 
l’incarico di Responsabile di Servizio "Titolare di Posizione Organizzativa" 
dell’Area Segreteria, Affari Generali, URP al Dott. Simone Paolo Giacomello e il 
successivo decreto sindacale n. 5 del 30.07.2021 con il quale sono stati prorogati 
gli incarichi dei titolari di P.O. e dei relativi sostituti fino a nuova nomina da parte del 
Sindaco subentrante;
Richiamate le seguenti deliberazioni:
-C.C. n. 17 del 23.03.2023, di approvazione dei documenti di programmazione 
bilancio di previsione 2023/2025;
-G.C. n. 61 del 08/05/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività 
Organizzazione 2023-2025 del Comune di Cordenons, contenente, tra gli altri, gli 
obiettivi programmatici e strategici della performance ed il PEG;
Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
Rilevato che:
- con propria determinazione a contrarre n. 175 del 13.03.2023, si dava avvio alla 
procedura per l’affidamento del servizio di gestione dell’impianto sportivo G. 
Grizzo di Villa d’Arco, per n. 3 anni con opzione di rinnovo per altri due, del valore 
indicativo di € 295.115,00, mediante l’effettuazione di un’indagine di mercato, 
aperta a tutti gli operatori di cui all’art. 6 comma 2 del D.lgs 38/2021, in possesso 
dei requisiti generali e speciali richiesti nello specifico avviso, svolta ai sensi delle 
Linee Guida n. 4 di attuazione del D.lgs 50/2016 e preordinata all’individuazione di 
operatori da invitare a successiva procedura negoziata;- alla suddetta indagine di 
mercato, identificata nella piattaforma eAppaltiFVG come RDI n. 4470, ha risposto 
un solo operatore nella forma di raggruppamento temporaneo di concorrenti 
costituito da ASD Villa d’Arco, ASD Podisti Cordenons e ASD USC Volley;



Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.96 del 27-06-2023 
Comune di Cordenons

- nell’avviso dell’indagine di mercato approvato dalla suddetta determinazione n. 
175, si precisava che "tenuto conto della particolare struttura del settore oggetto 
del servizio, la stazione appaltante si riserva di procedere anche in presenza di 
un'unica manifestazione d’interesse";
- con determinazione n. 294 del 27.04.2023, si dava avvio alla conseguente 
procedura negoziata, identificata con il CIG n. 97654532C0, da effettuare tramite 
richiesta di offerta RDO sulla piattaforma eAppaltiFVG e contestualmente si 
approvava il relativo documento di progettazione ai sensi dell’art. 21, comma 14, 
del D.Lgs. 50/2016;
Rilevato che entro il termine per la presentazione delle offerte della suddetta RDO 
identificata con il n.46478, scaduto alle ore 12:00 del 18 maggio 2023, è pervenuta 
l’offerta del raggruppamento temporaneo di concorrenti costituito da ASD Villa 
d’Arco, ASD Podisti Cordenons e ASD USC Volley;
- a seguito dell’esame della documentazione contenuta nella busta amministrativa, 
con determinazione n. 361 del 22.05.2023 il concorrente, veniva ammesso dal 
RUP, ai sensi dell’art. 76 de D.lgs 50/2016, alla fase di apertura dell’offerta tecnica;
- che dovendo aggiudicare l’appalto secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 18 della lettera invito, con 
determinazione n. 363 del 23.05.2023, veniva nominata la commissione 
giudicatrice;
Rilevato che l'offerta tecnica ed economica sono state esaminate rispettivamente 
dalla commissione di gara e dal RUP, secondo la cronologia documentata dal 
verbale di gara, prodotto dalla piattaforma eAppaltiFVG e della relativa appendice;
Rilevato che il suddetto verbale attesta il regolare svolgimento della procedura e la 
proposta di aggiudicazione a favore dell’RTC costituito da ASD Villa d’Arco, ASD 
Podisti Cordenons e ASD USC Volley, che ha conseguito un punteggio 
complessivo di 55,625 (di cui 39,625 nell’offerta tecnica e 16 nell’offerta 
economica);
Rilevata la regolarità del verbale di gara e della relativa appendice da cui si rileva 
che l’offerta economica è pari ad € 72.676,80+IVA a cui si aggiungono € 
430,00+IVA non soggetti a ribasso relativi ai costi della sicurezza da interferenza;
Dato atto che i controlli sul possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti di 
ordine generale e di capacità tecnico professionale hanno dato esito positivo;
Ritenuto di procedere in merito disponendo l'aggiudicazione definitiva efficace e 
assumendo il relativo impegno di spesa;

Accertato, ai sensi dell’art 183 c. 8 del D.lgs 267/2000 che gli stanziamenti di cassa 
sul capitolo n. 4210/4, su cui viene imputata la spesa relativa alla fornitura/servizio 
in oggetto, consentono di far fronte agli obblighi contrattuali;

Dato atto che il contratto verrà sottoscritto dalla mandataria del raggruppamento, 
ASD Villa d’Arco a cui spetta la rappresentanza esclusiva dei mandanti nei 
confronti della stazione appaltante ai sensi del comma 15 dell’art. 48 del D.lgs 
50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente atto ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 
agosto 1990 n. 241, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziali, con i soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto;
Attestata, la regolarità tecnica del presente provvedimento in riferimento alla 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.lgs 267/2000 e s.m.i.;
Richiamati:



Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.96 del 27-06-2023 
Comune di Cordenons

il combinato disposto degli artt. n. 107, 109 – c. 2 – del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267,
l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara e relativa appendice allegati al presente atto e 
pertanto di aggiudicare la gestione dell’impianto sportivo G. Grizzo di Villa d’Arco, 
per il periodo 1 luglio 2023-31 agosto 2026, con opzione di rinnovo per un ulteriore 
biennio, al raggruppamento temporaneo di concorrenti costituito da ASD Villa 
d’Arco, ASD Podisti Cordenons e ASD USC Volley; 
2. di dare atto che i controlli sul possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti 
di ordine generale e di capacità tecnico hanno dato esito positivo e pertanto che 
l’aggiudicazione è efficace;
3. di dare atto che il contratto verrà sottoscritto dalla mandataria del 
raggruppamento, ASD Villa d’Arco a cui spetta la rappresentanza esclusiva dei 
mandanti nei confronti della stazione appaltante ai sensi del comma 15 dell’art. 48 
del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e stipulato nelle forme di legge;
4. di impegnare la relativa spesa, nel capitolo 4210/4 come di seguito indicato:

SOGGETTO 
CREDITORE  A.S.D. Villa d’Arco
SEDE LEGALE  Via Micela,  Cordenons.
C.F e P. IVA  01632910939

CIG:  97654532C0 CUP /

OGGETTO DEL 
CAPITOLO

 CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO 
VILLADARCO  

IMPORTO DA 
IMPEGNARE

CAPITOLO 
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI 
FINANZIARIO

ANNO 
BILANCIO

SCADENZA 
OBBLIGAZ.

€ 14.865,05 4210/4 06.01-1.03.02.99.999 2023 31.12.2022
€ 29.731,00 4210/4 06.01-1.03.02.99.999 2024 31.12.2023
€ 29.731,00 4210/4 06.04-1.03.02.99.999 2025 31.12.2024

5. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà a seguito della verifica di 
regolarità del servizio, a fronte di presentazione di fattura elettronica;
6. di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D. Lgs. 33/2013, 
provvedendo ad effettuare le pubblicazioni richieste dagli artt. 23 e 37, sul sito del 
Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente";
7. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito informatico 
istituzionale, ai sensi dell’art. 1 comma 15 e 15 bis della L.R. 21/2003.



Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.96 del 27-06-2023 
Comune di Cordenons

IMPEGNO DI SPESA
n.   572 Sub Anno 2023 del 28-06-2023

Cap       4210 Art     4 Cod. bil. 1060203 SIOPE 1332

Descrizione capitolo: 
CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO VILLADARCO  

Cig                    CUP 

Causale impegno
PROCEDURA NEGOZIATA PER LAFFIDAMENTO IN 
GESTIONE DELLIMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO DI 
VILLA DARCO. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE.

Importo operazione €      14.865,05

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE
n.   572 Sub Anno 2024 del 28-06-23

Cap       4210 Art     4 Cod. bil. 1060203 SIOPE 1332

Descrizione capitolo: 
CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO VILLADARCO  

Cig                    CUP 

Causale impegno
PROCEDURA NEGOZIATA PER LAFFIDAMENTO IN 
GESTIONE DELLIMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO DI 
VILLA DARCO. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE.

Importo operazione €      29.731,00

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE
n.   572 Sub Anno 2025 del 28-06-23

Cap       4210 Art     4 Cod. bil. 1060203 SIOPE 1332

Descrizione capitolo: 
CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO VILLADARCO  

Cig                    CUP 

Causale impegno
PROCEDURA NEGOZIATA PER LAFFIDAMENTO IN 
GESTIONE DELLIMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO DI 
VILLA DARCO. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE.

Importo operazione €      29.731,00

Il Responsabile del servizio
F.to Giacomello Simone

___________________________________________________________



Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.96 del 27-06-2023 
Comune di Cordenons

Visto Contabile: Favorevole 
Apposto il 29-06-2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio
F.to Giacomello Simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


